UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Prima Euange. Cu[m] appropinq[ui]sset hiero.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

A Postilla **G** Um appropinquant hiero
solymis. Matthei. xiiij. Marci.
xj. Lu. xix. Jo. xij. Historia huius
Euangelij facta est anno christi
xxij. xiiij. kal. apollinis. dominica. luna. xij. indici-
one. vij. An initium
bodierni euangelij
habet: qd ann ser di-
es pasch: id est sab-
bato ante die pal-
marum christus ve-
nit berbania: quod
erat castellum War-
the et marie mag-
dalene distas a hie-
rusalem duo parva
miliaria: que faci-
unt vnu dimidium
miliare apud nos:
scz in partibus ale-
manic: ubi fecerunt
christo cenam: et mar-
tba misrabat. La-
carus vero erat vnus a
ex discubentibus:

B Maria magdale-
na aperuit pizidez
de alabastro vn-
guenti nardispica-
ti preciosi: et vnxie
pedes et caput do-
mini. Conuenerunt
autem bethanienses
autem bethanienses
mul-
ti: no[n] tamen ppter ie-
sum: sed vt La-
rum viderent resu-
scitatum. Logita-
uerunt autem pri-
cipes sacerdotum
et laicarum inter-
cerent: quia multi
pter ipsum abibant ex iudeis: et crede-
bant in iesum. Sequenti vero die scz in die
palmarum: mane factio christus de betha-
nia recessit ut veniret in hierusalem. **C** Lij
autem appropinquant hiero-
solymis et venissent bethpage. Lyra.
que erat villa parva in descensu montis
oliueti versus hierusalē: et erat sacerdo-

tum: qd licet sacerdotes no[n] haberent be-
reditates ad colendum: habebant tamē
domos ad animalia nutrienda. **D** Ad
monte oliueti: qui distat a hierusalē
mille passus: qui faciūt vnum milliare id

Aet. 1.b.

est iter sabbati ha-
bens. **E** Tunc
misit duos dī
scipulis suis: qui
fuerunt Petrus et
philippus: ut dicere
ambro. et Chrys.
et etiam Hilarius.

F Dicens: Itē
in castellū. id est ad
hierusalē: que erat
sitia ad radices al-
terius mōris scz si-
on. **G** Qd con-
tra vos est: id est
vobis ex oposito.

Dic etiam dicens: qd
dominus noster iesus
christus ppter qui
debat contradictionem
futuram in
hierusalē contra
apostolos: qd post
ascensionem christi
iudei persequen-
tur apostolos et fla-
gellabant eos om-
nes simul: et pro-
hibuerunt ne am-
plius predicarent
populo in hoc no-
mine. Respondit
petrus: Oportet bat. 5. e
deo plus obedire
omnibus. Unde:

Vidi iniquitatem Dō. 54.b.

t contradictionē in ciuitate. **H** Et sta-
tim inuenieris asinam alligatam et
pullum cum ea. Ad litterā dicens: qd in
hierusalē erat asina communis/deputata
communibus vībus pauperum: qui no[n]
poterāt habere iumenta: et erat ante do-
mum cuiusdam ligata: vel in communī loco:
vt qui ea indigebat: die qua habebat eā;

Dominica I. Adventus

Ecce pabulū dabit: pullū aut̄ eius nutriebat ad eosdē usus: et hoc p̄m Hiero. et raba. **C**oluite et adducite mihi: et si q̄d yo. ali. di. s. i. pedire volēs. **D**icite q̄r dñs his op̄' h̄z. Et festum, i. sine contradictione.

Cdimittet e. **vñ Chrys.** Virtus christi apparuit corā eo. i. custode illoz aīaliū ad dādū ignotis. **d** Hoc aut̄ totū factū ē ut adimplereſ qđ dictū ē p̄p̄he. **di.** sc̄z cachariam. **e** Dicite filie sion. Ly. hoc ē ciuitati bierlm̄: q̄d i. Zach. 9. c cebat filia sion: q̄r in monte sion erat fortaliciū ciuitatis: et protegebat ciuitas ab illa parte sc̄cut filia a matre.

FEcce rex tu⁹. **i. chrys.** **C**lementis tibi misuerit sedes sup̄ aīinā et viuillū filii sub iugāl. Primo em̄ sedis sup̄ pullū: q̄r tñ nō erat domit⁹: q̄i nōdā fuerat ap̄pliatus humanis usibus: ut dicunt **Mat.** et **Luc.** ideo sedis postea super aīinā. **H**oc autē factū ē in figura: q̄r p̄ pullū significat pop̄ gentilis: q̄nd fuerat subiect⁹ iugo legis: passim am̄o pp̄ls iudaic⁹: q̄ laborauerat sub le-

pp̄hetē c̄charie testimonisti: ut appareat dñm ielum oīa q̄ de sc̄ipo sc̄ipta sūt cōp̄le uisse: sed scribe et pharisei cecati malicia: nō intellexerūt ea q̄ legerunt. Et istud dīctū pp̄hetē extendit ad duplice aduentū christi. s. aduentū in carnē: et sic legiſ h̄ euāḡ. in dīma dñi ca aduentū p̄m rubri cā ordinis fidicato rā. Et ad aduentū in bierlm̄: et sic legiſ ī dñica palmarū p̄m rubricā ordinis mīnoz et ecclīe romāne. **b** Euntes aut̄ discipuli fecerūt tē. et eū de sup̄ sedere fecerūt. **H**ec fuit reue- rētia quā discipuli christo exhibuerūt q̄r nō pmiserūt eū ec̄tare sup̄ nado: sed ei loco sellē ve- stimēta sua iposuerunt. **i** Pluri- ma aut̄ tur. strauerūt vesti. sua in via. s. sub pedib⁹ bus assine: ne offen- deret ad lapidem. Et etiā hoc factū ē ipsi christo a p̄plo in signū reuererēt. **k** Alij autē ce- de. ra. de arb. et ster. in via. quod erat alacritatis et gaudii signū: ut dīc Hiero. Et ē ve- rissimile q̄ de ol ge- nere palebrārū ar- borū et p̄cipue oli- naꝝ. Alij ecclīa can- tat: Dueri heb̄zo

tim inuenietz aīinā alligatā et pul̄ a lī cū ea: soldūte et adducite mihi: q̄d hi qui curā habent eoz. et si q̄s aliqd̄ vobis dixerit: dicite imperatorū et virtuosum est *bū. Sponet ilis vñ ad cōplendū mysteria. **b** Quia dominus his opus habet: statim. **s** et festum dimittet eos. **H**oc aut̄ i. Christus illa fecit dicit euāgelistā. totū factum est ut adimpleret qđ dictū ē p̄p̄he dicente. **D**icite bierusalē messias in lege pmisus filie sio: ecce rex tu⁹ vénit tibi mā et humilis. **s** primo. **s** secundo suerūt: sedens sup̄ aīinā et pul̄ aīinā q̄ iugo erat assueta et iā subdita. **l** lum filii subiugalit. **E**untes au- tem discipuli fecerūt sicut prece- pit illis iesus. **E**t adduxerunt aīinā et pullū: et imposuerunt su- per eos vestimenta sua: et eum de- sediūt eū. **s** multi ex turba sup̄ sedere fecerūt. **P**lurima aut̄ turba strauerunt vestimenta sua et corā christo. **s** Seabant et incidebant in via. **A**lij autē cedebat ramos k procecerunt. de arboribus et sternebat in via.